营业利润 36,523,778.76 25,379,201.73 43.91

利润总额 36,665,568.99 25,493,958.67 43.82

归属于上市公司股东的净利润 31,323,237.14 21,428,899.47 46.17

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润
31,202,715.44 21,331,356.07 46.28

基本每股收益（元/股） 0.30 0.23 30.43

稀释每股收益（元/股） 0.30 0.23 30.43

加权平均净资产收益率 （%） 6.78 9.78 同比下降 3.00 个百分点

江苏通达动力科技股份有限公司   2011 年半年度报告

 5

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
6.75 9.74 同比下降 2.99 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -127,468,124.84 -90,058,880.92 -41.54

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -1.00 -0.95 -5.88

（二）非经常性损益的项目

单位：元

非经常性损益项目 金额

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
116,000.00

非流动资产处置损益 -5,539.36

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 31,329.59

所得税影响额 -21,268.53

合计 120,521.70

江苏通达动力科技股份有限公司   2011 年半年度报告

 6

第二节 股本变动及主要股东持股情况

一、股本变动情况

   江苏通达动力科技股份有限公司经中国证券监督管理委员会证监许可

[2011]456 号文《关于核准江苏通达动力科技股份有限公司首次公开发行股票的批

复》核准， 采用网下询价配售和网上资金申购定价相结合的定价方式发行人民币

普通股（A股）3,200 万股，每股面值 1.00 元，发行价格为 19 元/股。公司首次公

开发行股票并上市后，公司总股份由 9,500 万股增加到 12,700 万股，其中，无限

售条件的股份数为 2,560 万股，自 2011 年 4 月 28 日起上市交易，向网下配售的

640 万股限售三个月，将于 2011 年 7 月 28 日起上市交易，其余为首次公开发行前

已发行股份。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
95,000,000 100.00% 6,400,000   6,400,000 101,400,000 79.84%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,600,000   1,600,000 1,600,000 1.26%

3、其他内资持股 95,000,000 100.00% 4,800,000   4,800,000 99,800,000 78.58%

其中：境内非国

有法人持股
14,317,647 15.07% 4,800,000   4,800,000 19,117,647 15.05%

境内自然人持股 80,682,353 84.93%   80,682,353 63.53%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
  25,600,000   25,600,000 25,600,000 20.16%

1、人民币普通股   25,600,000   25,600,000 25,600,000 20.16%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 95,000,000 100.00% 32,000,000   32,000,000 127,000,000 100.00%

江苏通达动力科技股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

二、公司主要股东持股情况

（一）股东总数、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

截止至 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数、前 10 名股东及前 10 名无限售条件

股东持股情况如下：

单位：股

股东总数 17,573

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

姜煜峰 境内自然人 35.82% 45,487,059 45,487,059 0

羌志培 境内自然人 10.29% 13,065,883 13,065,883 0

上海风云际会投资中心

(有限合伙)
境内非国有法人 5.00% 6,352,941 6,352,941 0

王岳 境内自然人 4.77% 6,056,471 6,056,471 0

季京祥 境内自然人 4.17% 5,294,118 5,294,118 0

平安财智投资

管理有限公司
境内非国有法人 3.94% 5,000,000 5,000,000 0

南通红土创新资本

创业投资有限公司
境内非国有法人 2.33% 2,964,706 2,964,706 0

袁贵华 境内自然人 1.67% 2,117,647 2,117,647 0

言骅 境内自然人 1.17% 1,482,353 1,482,353 0

胡浩 境内自然人 0.83% 1,058,824 1,058,824 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中融国际信托有限公司－融新 243 号 240,000 人民币普通股

江西国际信托股份有限公司资金信托

（金狮 87 号）
186,294 人民币普通股

夏重阳 178,699 人民币普通股

李志刚 137,500 人民币普通股

朱妍蓉 126,000 人民币普通股

李秀芬 106,300 人民币普通股

胡灌兰 101,800 人民币普通股

雷鹏 95,050 人民币普通股

曾彩虹 90,150 人民币普通股

郑秋林 89,100 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

姜煜峰与公司其余前十名股东之间不存在关联关系或属于一致行动人，公司

未知前10 名无限售条件股东间之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上

市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

江苏通达动力科技股份有限公司   2011 年半年度报告

 8

（二）控股股东及实际控制人情况介绍

1、公司控股股东及实际控制人

（1）报告期内，姜煜峰先生持有公司 45,487,059 股的股份，持股比例为

35.817%，为公司的控股股东及实际控制人。

姜煜峰先生：1969 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，高级

[…]

基本养老保险费 40,094.12 2,786,975.78 2,767,032.89 60,037.01

   失业保险费   278,828.65 279,432.66 -604.01

   工伤保险费   138,758.98 137,764.56 994.42

   生育保险费   111,269.32 110,284.82 984.5

（4）住房公积金   1,192,791.00 576,540.79 616,250.21

（5）工会经费和职工教育经

费   0 0 0

合计 8,287,244.62 30,728,390.01 33,487,714.45 5,527,920.18

江苏通达动力科技股份有限公司   2011 年半年度报告

 63

(十七)  应交税费

税费项目 期末余额 年初余额

增值税 1,051,661.49 587,906.61

城市维护建设税 63,365.59 48,141.40

教育费附加 63,290.64 38,440.46

企业所得税 3,574,323.70 1,022,633.76

个人所得税 65,915.49 35,912.20

房产税 182,209.88 147,066.95

印花税 26,948.26 63,887.16

土地使用税 55,025.50 55,025.50

防洪基金 37.47 27.94

合计 5,082,778.02 1,999,041.98

(十八)  其他应付款

1、其他应付款按账龄列示

项目 期末余额 年初余额

 1 年以内 13,360,955.18 10,304,021.93

 1 年以上 9,720,248.18 12,086,534.45

合  计 23,081,203.36 22,390,556.38

2、 期末余额中无欠持本公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位款项。

3、 金额较大的其他应付款

单位名称 金   额 性质或内容 备  注

南通通强物流有限公司 2,298,732.60 一般公司往来 1 年以内

北京市中伦律师事务所 1,600,000.00 一般公司往来 1 年以内

吴歪儿 1,350,000.00 一般公司往来 1 年以上

证券时报 1,100,000.00 一般公司往来 1 年以内

深圳证券信息有限公司 1,080,000.00 一般公司往来 1 年以内

(十九)  股本

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,000,000 100.00% 6,400,000   6,400,000 101,400,000 79.84%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,600,000   1,600,000 1,600,000 1.26%

江苏通达动力科技股份有限公司   2011 年半年度报告

 64

3、其他内资持股 95,000,000 100.00% 4,800,000   4,800,000 99,800,000 78.584%

 其中：境内非国有

法人持股
14,317,647 15.07% 4,800,000   4,800,000 19,117,647 15.05%

   境内自然人持

股
80,682,353 84.93%   80,682,353 63.53%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   25,600,000   25,600,000 25,600,000 20.16%

1、人民币普通股   25,600,000   25,600,000 25,600,000 20.16%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 95,000,000 100.00% 32,000,000   32,000,000 127,000,000 100.00%

   详见附注一、公司基本情况

(二十)  资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1.资本溢价（股本溢价）

（1）投资者投入的资本 67,263,049.27 519,608,000.00  586,871,049.27

（2）同一控制下企业合并

的影响 -1,712,543.33   -1,712,543.33

小计 65,550,505.94 519,608,000.00  585,158,505.94

2.其他资本公积

合计 65,550,505.94 519,608,000.00  585,158,505.94

   本期增加为公司 IPO 发行股票募集资金 519,608,000.00 元。

(二十一)  盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 11,558,087.47   11,558,087.47

(二十二) 未分配利润

项  目 金  额 提取或分配比例

江苏通达动力科技股份有限公司   2011 年半年度报告

 65

调整前上年末未分配利润
90,353,095.51

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 90,353,095.51

加： 期归属于母公司所有者的净利润

31,323,237.14

减：提取法定盈余公积

   提取任意盈余公积

   应付普通股股利

   转作股本的普通股股利

   其他利润分配

期末未分配利润 121,676,332.65

(二十三) 营业收入及营业成本

1、 营业收入

项  目 本期金额 上年同期金额

主营业务收入 425,048,302.39 305,660,585.34